ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  2/2016 - OU

97/2016
97/2016

24/06/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

97/2016
2/2016-OU
Outras Modalidades
26/07/2016
26/07/2016
Aquisição de ALIMENTOS da AGRICULTURA FAMILIAR para Compor  MERENDA
ESCOLAR do 2º Semestre / 2016. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição
de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIAR
(10456)

1 Alface tipo: ""Americana""{{PÉ}} - ""Limpa""-""Lve
Bolores""   - ""Nova"" -  ""Sem Machucados"" -  ""Folhas
Verdes"" -  {{{{{COTAR  O  VALOR  UNITÁRIO  do
PÉ..}}}}

Un 1.227,00  0,0000 1,93    2.368,11

2 Batata - Doce, Limpa / Lavada, sem Mofo, sem
Carunchos, sem Partes Moles, Sem Partes
Podrificadas, de 1º Qualidade -  ((  Kg.))

KG 621,00  0,0000 3,63    2.254,23

3 Brócolis {{Kg}}- Prod.Entr.sem
""bolores,mofo,"machucados", sem impurezas""" -

KG 220,00  0,0000 16,10    3.542,00

4 Cebolinha Verde - ((Tempero)) - Nova, Limpa, folhas
frescas, sem "machucados"  -   (((    Kg..)))

KG 44,00  0,0000 16,45    723,80

5 Cenoura-{Kg}-Prod.
Fresco-sem""bolores,mofo,"machucados",."

KG 501,00  0,0000 3,58    1.793,58

6 Chuchu-{{Kg}}- Prod.sem"" bolores,"machucados",
mofos """

KG 260,00  0,0000 6,63    1.723,80

7 Couve -  "Nova, Fresca" -  Limpa, sem Bolores e
"Machucados"  -  (((   Kg....)))

KG 100,00  0,0000 21,80    2.180,00

8 Farinha de Milho Média-{{Kg}}-Prod.Entr.Embalag.
Original do Fabricante, Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Validde, Data de
Fabricação e Registro j/ Órgão Competente -  Produto
sem::: """Mofo, Umidade, Bolores""" -  {{{  Pacote Itacto,
sem ""perfurações""}}}...

KG 246,00  0,0000 3,15    774,90

Tenente Portela,   26   de  Julho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  2/2016 - OU

97/2016
97/2016

24/06/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.013.3.3.90.32.00.00.00.00 (81),  2.013.3.3.90.32.00.00.00.00 (87),
2.014.3.3.90.32.00.00.00.00 (92),  2.014.3.3.90.32.00.00.00.00 (93),
2.020.3.3.90.32.00.00.00.00 (124)

COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIAR
(10456)

9 Melado, embalado em Embalagem Plástica Atóxica,
Tampa com Lacre,   Rotulo com Data de Fabricação,
Data de Validade, Peso e Informações do Fabricante,
com  Registro junto  ao  SIM e/ou CISPOA e/ou
Ministério da Agricultura -  (((( Cotar o Valor  do  KG.)))

KG 203,00  0,0000 11,40    2.314,20

11 Queijo Tipo "Mussarela" - Fatiado - Embalado em
Embalagem  Atóxica, com Rotulo Contendo:
Identificação, Peso, Data Fabricação, Data Validade e
Dados do Fabricante. Com Registro no SIM e/ou
CISPOA e/ou SIF  e/ou Ministério da Agricultura-  ((((
Cotar  o valor  do  KG..)))

KG 145,00  0,0000 23,47    3.403,15

12 Salsa ((tempero verde)), folhas novas, limpas, sem
bolores, sem manchas e/ou "machucados", folhas na
cor  "viva"  -  [[[[   Kg..... ]]]]

KG 44,00  0,0000 19,93    876,92

Total do Fornecedor: 21.954,69

LEILA TERESINHA SESTARIA GUERRA     (9348)

10 Polpa de Frutas
Natural-{500Gr}-{S.Conserv.}-{Uva,Abac.,Lar. Pessego}}
- Embalagem de 500 Gramas -

Un 1.566,00  0,0000 8,00    12.528,00

Total do Fornecedor: 12.528,00

Total Geral: 34.482,69

Tenente Portela,   26   de  Julho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )